МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА С. МИЧУРИНСКОЕ

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От  01.03. 2022 г.   №  19

Об организации весенних каникул
2021/2022 учебного  года

В целях своевременной подготовки и организованного начала весенних

каникул в МБОУ СОШ с. Мичуринское

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период весенних каникул 2021/2022 учебного года

(сроки весенних каникул: с 28 марта 2022 г. по 3 апреля 2022 г.)

разнообразную и развивающую деятельность среди учащихся, обеспечив

охват всеми видами каникулярного отдыха не ниже 82 процентов от общего

числа учащихся.

2. Организовать пришкольный лагерь «Земноречье» в период с 28.03. -

01.04 в количестве 18 детей и утвердить список отдыхающих до 10 марта

2021г. (муниципальный бюджет, органы социальной защиты населения,

полная плата).

3. Провести все необходимые мероприятия, направленные на

сохранение и укрепление здоровья учащихся во время каникул, соблюдая

рекомендации Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю по

предупреждению распространения коронавирусной инфекции среди

ученического и педагогического коллективов.

4. Составить и утвердить план проведения общешкольных мероприятий

образовательного учреждения на каникулах с учетом:

- участия детей в краевых и районных мероприятиях;

- стопроцентной занятости детей «группы риска», находящихся в

трудной жизненной ситуации, и детей, состоящих на различных видах учета;

- проведения тематических мероприятий, посвященных Году науки и

технологии, объявленному в Российской Федерации в 2021 году.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Суходольской К.С.

в срок до 10.03.2022г. оформить стенд «Каникулы» на 1 этаже.

6. Назначить начальником лагеря Суходольскую К. С. и воспитателя

Селиманову Е. В.

7. Обеспечить работу школьных кружков, спортивных секций,

библиотеки в период весенних каникул.

8. Политаевой  Н.В. ответственной за сайт, разместить информацию о

работе школы в каникулярное время на сайте.

9. Классным руководителям и ответственной по безопасности Остапчук

В.В. провести на классных часах для учащихся инструктаж по  «Правилам

безопасного поведения во время весенних каникул» до 25.03.2022 г.

10. Способствовать отдыху учащихся в загородных оздоровительных

лагерях, работающих на весенних каникулах, доведя до родителей

информацию:

- о загородных оздоровительных лагерях Хабаровского края,

   функционирующих на весенних каникулах;

- итоговую информацию и фактический мониторинг организации

  весенних каникул.

11. Организовать информирование родителей по своевременному

внесению родительской оплаты за путевки в оздоровительные лагеря с

дневным пребыванием детей  на лицевой счет школы.

12. Классным руководителям в срок до 02.04.2022г.  предоставить

Суходольской К.С. зам.директора по ВР, фотоотчеты о  проведенных

каникулярных мероприятиях в электронном варианте.

 13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Шуршина З.И.

Корчагина И.Н.

Пецун Е.А.

Ушакова Е.В.

Лагутина Н.А.

Политаева Н.В.

Киселева С.А.

Ермейчук Н.С.

Павлюк Т.Ю.

Кимак А.С.

Галайко О.В.

Казарина К.И.

Колесникова Е.В.

Большун И.П.

Сиденко Е.Б.

Суходольская К.С.

Зварич Ю.Н.

Аникина О.Ю.

Селиманова Е.В.

Директор школы                    Е.А.Насонова